B Duobus, ut videtur, hæc civitas flagitiis obstricta tenebatur, iisque minime vulgaribus. Nam et multos adhuc paganos intra se sovebat: et inter eos qui Christiano nomine censebantur, permulti impuro Nicolaismo contaminati, et inter loci illius orthodoxos, perinde fere atque Iolium inter tritum solet, intersiti comperiebantur. Atque ea de causa Balaam, qui populum Israeliticum callide in errorem induxerat, mentionem facit. Cæterum per externum et sensilem hunc Balaamum qui Israeli per Balacum insidias struxerat (siquidem carnis enim voluptate deliniti, eo delapsi sunt, ut idolo Beelphegor publice immolarent), insinuator Balaam mysticus, nūmpe diabolus et Satanás.

II, 16. Similiter pœnitentiam age: si quo minus, C veniam tibi cito, et pugnabo cum illis in gladio oris mei.

En, ut inter minas clementiæ quoque et benignitatis non obliscatur: neque enim ait, Pugnabo adversum te; sed ait: Pugnabo contra illos, nūmpe obscenos Nicolaitas, qui insanabili morbo laborant.

II, 17. Qui habet aurem, audiat quid Spiritus dicat Ecclesiis: Vincenti dabo manna absconditum; et dabo illi calculum candidum et in calculo nomen novum scriptum, quod nemo scit, nisi qui accipit.

Manna absconditum est cœlestis vitæ panis, qui, nostra causa e cœlo delapsus, ad manducandum apprime est idoneus. Quin bona illa quæ in altero sæculo sanctis reposita sunt, manna quoque appellantur; ut quæ et cœlitus veniant, et in cœlo tantum, quondam alio nomine superna Jerusalem vocatur, plene obtingant. Horum autem honorum tutæ possessione illi demum potentur, qui diabolum et mundum vicerunt. Accepti iudicem quoque sunt candidum victoremque calculum: utpote qui, ut ad Judicis dexteram collocentur, digni nomen novum, præsentique huic vitæ prorsus quæ quantaque in futuro ævo præparata sunt justis; sicut nec nomen quoque illud novum, quod iudei illi pacate possidebunt.

CAPUT VI.

A

ΚΕΦΑΛ. Γ'.

Cujusmodi Thyatirensis Ecclesiæ angelo significata sint.

II, 18. Et angelo Thyatiræ Ecclesiæ scribe : Hac dicit Filius Dei, qui habet oculos tanquam flammam ignis, et pedes ejus similes aurichalco.

Igneam oculorum speciem utrumque præ se ferre dictum est ante, splendorem nimirum et ardorem; et hunc quidem significare supplicia in impios et peccatores constituta; illum vero, lucem, quia justi et sancti persunduntur. Per pedes autem et chalcolibatum 12 denotari Christi humanitatem, ejusdemque in his qui salvi sunt, veluti spiritalis cuiusdam unguenti fragrantiam; nec non individuam illam et inconsutam planeque admirabilem divinæ humanæque naturæ inter se unionem: ea enim tanquam divini Spiritus igne conflata, miroque modo coagimentata, humanis rationibus comprehendendi omnino non potest.

II, 19, 20. Novi opera tua, et fidem et charitatem tuam; et ministerium et patientiam tuam, et opera tua novissima plura prioribus. Sed habeo adversum te pauca, quia permittis mulierem Jezabel, quæ se dicit prophetam, docere, et seducere servos meos, scortari et manducare de idolothytis.

Etsi, inquit, vestram in fide constantiam, vestramque circa egenorum et pauperum ministerium charitatem, et vestram denique patientiam commendo acceptaque habeo, attamen hoc nomine jure vos reprehendo, quod Nicolitarum hæresin, quæ propter impianam impuramque lasciviam Jezabel per tropum hoc loco appellatur, palam obtinere permittis, hactenusque permiseritis. Haec enim res servis C ob ingenii ruditatem mentisque simplicitatem, magnam offensionis occasionem offert; immo vero ad earum rerum usum quæ idolis immolatae fuerant, a quo pulchre jam ante ablactati videbantur, denuo attraxit, et quotidie adhuc pertrahit. Haec preinde Jezabel quamprimum compescere osque spiritu agitata, prophetidem sese jactare noi dubitat.

II, 21-23. Et dedi illi tempus ut pœnitentiam ageret, et non vult pœnitere a fornicatione sua. Ecce ego mitto eam in lectum; et qui mæchantur cum ea, in tribulatione maxima erunt, nisi pœnitentiam ab operibus suis egerint; et filios ejus interficiam in morte.

Quia, inquit, maligna illa hæresis tempore, quod ad agendum pœnitentiam commodum nacta erat, bene uti non voluit. Ecce dejiciam illam in ægritudinem et mortem. In tropo perstans, nefariam illam Nicolitarum pestem, propter versipellem hereticorum versutiam, mulieri adulteræ comparat. Conminatur vero non illam tantum in ægritudinem et mortem se dejecturum, nisi resipuerit; verum cæteros quoque omnes, qui, Deo per mysticam scortationem deserto, cum illa sese contaminaverint, nisi tamen per veram pœnitentiam ad ipsum se denuo converterint.

II, 23-25. Et scient omnes Ecclesiæ, quia ego sum scrutans renes et corda, et dabo unicuique vestrum

Tὰ δηλωθέντα τῷ ἀγγέλῳ τῆς ἐν Θυατεῖροις Ἔκκλησίας.

Καὶ τῷ ἀγγέλῳ τῆς ἐν Θυατεῖροις Ἔκκλησίας γράψον· Τάδε λέγει ὁ Υἱὸς τοῦ Θεοῦ ὁ ἔχως τοὺς ὄφθαλμοὺς ὡς φλόγα πυρὸς, καὶ οἱ πύδες αὐτοῦ ὅμοιοι χαλκολιβάνῳ.

Εἰρηται τὸ τῶν ὄφθαλμῶν πυρῶντας, τὸ φωτιστικὸν τῶν δικαίων, καὶ τὸ καυστικὸν δηλοῦν τῶν ἀμαρτωλῶν· τοὺς δὲ πόδας καὶ τὸν χαλκολιβάνον σημαίνειν τὴν τοῦ Χριστοῦ ἐν τοῖς σωζομένοις εὐωδίαν τοῦ νοητοῦ μύρου, καὶ τὴν ἀτμητὸν καὶ ἀσύγχυτον ξινωσιν Θεότητός τε καὶ ἀνθρωπότητος· αὗτη γάρ ὡς πεπυρακτωμένη τῷ θείῳ Πνεύματι, τοῖς ἀνθρώποις λογισμοῖς ἐστιν ἀψηλάφητος.

Oἰδά σου τὰ ἔργα, καὶ τὴν ἀγάπην, καὶ τὴν πλοτίτην, καὶ τὴν διακονίαν, [καὶ τὴν ὑπακοήν σου,] καὶ τὴν ὑπομονήν σου, καὶ τὰ ἔργα σου τὰ ἔσχατα πλειόνα τῶν πρώτων· ἀλλ' ἔχω κατὰ σοῦ [δλίγα], διτι μηδηνας τὴν γυραῖκά σου Ἱεζα-βελ, ή λέγει ἑαυτὴν προφῆτιν, καὶ διδάσκει καὶ πλαρῆ τοὺς ἐμοὺς δούλους πορεύεται καὶ φαγεῖν εἰδωλιόντα.